

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		26,348	116,490	21,020	110,649
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 5	242,012	204,754	231,514	197,121
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		86,466	113,203	79,350	101,423
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	3,000	10,000
สินค้าคงเหลือ	6	346,124	311,278	328,097	301,371
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		783	1,043	783	1,043
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		701,733	746,768	663,764	721,607
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		4,300	4,300	4,300	4,300
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4, 7	-	-	12,849	12,849
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		3,907	3,907	3,907	3,907
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4, 8	194,217	137,565	194,147	137,474
สินทรัพย์สิทธิการใช้	9	58,950	-	58,950	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		11,317	14,421	11,229	14,322
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		14,439	11,767	13,518	10,884
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4	20,201	15,372	18,524	13,811
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		307,331	187,332	317,424	197,547
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,009,064</b>	<b>934,100</b>	<b>981,188</b>	<b>919,154</b>

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		6,275	-	6,275	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 10	179,631	133,359	169,136	129,715
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		30,088	36,951	26,725	33,858
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 11	2,030	-	2,030	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		2,165	9,101	2,165	7,774
รวมหนี้สินหมุนเวียน		220,189	179,411	206,331	171,347
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4, 11	57,308	-	57,308	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		20,321	16,927	19,356	16,147
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4	3,321	3,198	3,034	2,912
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		80,950	20,125	79,698	19,059
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>301,139</b>	<b>199,536</b>	<b>286,029</b>	<b>190,406</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าแล้ว		300,000	300,000	300,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		346,480	346,480	346,480	346,480
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		99	99	99	99
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		28,700	28,700	28,700	28,700
ยังไม่ได้จัดสรร	12	32,646	59,285	19,880	53,469
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>707,925</b>	<b>734,564</b>	<b>695,159</b>	<b>728,748</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,009,064</b>	<b>934,100</b>	<b>981,188</b>	<b>919,154</b>

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้จากการขายและบริการ	221,240	249,523	215,501	235,298
ต้นทุนขายและบริการ	(168,319)	(186,630)	(165,349)	(180,784)
กำไรขั้นต้น	52,921	62,893	50,152	54,514
รายได้อื่น	1,558	1,975	1,735	2,215
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(18,543)	(19,693)	(17,242)	(17,943)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(19,295)	(15,101)	(18,999)	(15,037)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	16,641	30,074	15,646	23,749
ต้นทุนทางการเงิน	(616)	-	(616)	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	16,025	30,074	15,030	23,749
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(3,152)	(5,926)	(2,955)	(4,706)
กำไรสำหรับงวด	12,873	24,148	12,075	19,043
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	12,873	24,148	12,075	19,043
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.02	0.04	0.02	0.03
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000

บริษัท ฟู่อีเทรคเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
รายได้จากการขายและบริการ	4	661,833	741,407	636,083	705,158
ต้นทุนขายและบริการ	4	(498,857)	(546,800)	(487,482)	(530,459)
กำไรขั้นต้น		162,976	194,607	148,601	174,699
เงินปันผลรับ	4, 7	-	-	-	5,000
รายได้อื่น	4	4,405	9,625	5,087	8,891
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(53,813)	(56,272)	(49,644)	(51,630)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	(63,618)	(50,445)	(62,685)	(49,854)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		49,950	97,515	41,359	87,106
ต้นทุนทางการเงิน	4	(1,027)	-	(1,027)	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		48,923	97,515	40,332	87,106
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(9,564)	(19,334)	(7,923)	(16,227)
กำไรสำหรับงวด		39,359	78,181	32,409	70,879
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		39,359	78,181	32,409	70,879
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.07	0.13	0.05	0.12
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

		พันบาท					
		งบการเงินรวม					
		ส่วนเกินทุนจากการ					
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		รวม	
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	300,000	346,480	99	28,700	59,285	734,564	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
จ่ายเงินปันผล	12	-	-	-	(65,998)	(65,998)	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	39,359	39,359	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	300,000	346,480	99	28,700	32,646	707,925	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	300,000	346,480	99	23,300	58,082	727,961	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(108,000)	(108,000)	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	78,181	78,181	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	300,000	346,480	99	23,300	28,263	698,142	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

หมายเหตุ	พันบาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		รวม
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	300,000	346,480	99	28,700	53,469	728,748
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
จ่ายเงินปันผล	12	-	-	-	(65,998)	(65,998)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	32,409	32,409
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	300,000	346,480	99	28,700	19,880	695,159
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	300,000	346,480	99	23,300	59,020	728,899
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(108,000)	(108,000)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	70,879	70,879
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	300,000	346,480	99	23,300	21,899	691,778

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟู่อีทเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	48,923	97,515	40,332	87,106
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนจากการซื้อขายค่า	8,890	1,011	8,787	1,011
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า	2,018	3,529	2,026	3,582
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	7,504	2,453	7,469	2,411
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(393)	113	(393)	112
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	875	(108)	739	(113)
(กำไร)ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุดิธรรมที่ยังไม่เกิดขึ้น	(468)	58	(468)	58
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	3,394	5,613	3,208	5,359
เงินปันผลรับ	-	-	-	(5,000)
ดอกเบี้ยรับ	(588)	(1,680)	(816)	(2,265)
ต้นทุนทางการเงิน	1,027	-	1,027	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	71,182	108,504	61,911	92,261
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(45,141)	23,681	(42,548)	26,133
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	26,571	(25,617)	21,907	(27,390)
สินค้าคงเหลือ	(36,864)	(33,155)	(28,751)	(28,493)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	387	1,661	387	1,214
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	-	(42)	-	(49)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(4,958)	237	(4,841)	(533)
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	36,109	(15,447)	29,400	(12,411)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(6,863)	39,475	(7,133)	27,407
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	123	65	122	63
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	40,546	99,362	30,454	78,202
จ่ายภาษีเงินได้	(19,504)	(34,234)	(16,166)	(27,278)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>21,042</b>	<b>65,128</b>	<b>14,288</b>	<b>50,924</b>

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นเจียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	7,000	6,000
ลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(8,000)
ซื้อทรัพย์สิน	(50,250)	(118,447)	(50,247)	(118,447)
เงินรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	393	10	393	18
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(371)	(2,783)	(371)	(2,783)
รับดอกเบี้ย	554	1,393	818	1,984
รับเงินปันผล	-	-	-	5,000
<b>เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(49,674)</b>	<b>(119,827)</b>	<b>(42,407)</b>	<b>(116,228)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6,275	-	6,275	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(870)	-	(870)	-
จ่ายดอกเบี้ย	(1,022)	-	(1,022)	-
จ่ายเงินปันผล	(65,893)	(107,975)	(65,893)	(107,975)
<b>เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(61,510)</b>	<b>(107,975)</b>	<b>(61,510)</b>	<b>(107,975)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	<b>(90,142)</b>	<b>(162,674)</b>	<b>(89,629)</b>	<b>(173,279)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด</b>	<b>116,490</b>	<b>272,751</b>	<b>110,649</b>	<b>272,038</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>26,348</b>	<b>110,077</b>	<b>21,020</b>	<b>98,759</b>

**ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม**

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

- รายการซื้อทรัพย์สินที่ยังไม่ได้ชำระ	9,172	735	9,172	735
- สินทรัพย์ที่ได้มาจากการทำสัญญาเช่า	60,208	-	60,208	-